Est tamen quodam in predictis exercitiis pos-
tos, quibus hec pura transformatio velut in superna-
curali quadam conversione repente contingat, non
numquam semel aut bis in hebdomada, interdum se-
mel, bis, terve, aut sapientis die, quibus videlicet divi-
na id ei praefat miseratione, & ipsi ad intimum ani-
mas sua fundum se recipiunt. Contingit autem quan-
doque cum discretione quadam, quandoque sine omni
discretione in quadam caligine.

Idem etiam Serm. 3. ut supra, de dispositione

ad hanc mirabilem unitatem agentes. Ita scribit: Quia
Emivit haec ineffabilem & incomprehensibilem lac. C. 5.
profectissimi Sacramenti bona dignitatem, nobilis monitionem,
tamen, ac divitias veraciter sentire & affectu copiose fructus
tibi in prima uesperacione est, ut abstractio vivant, sopradi-
cum Magdalena ovo sancto vacans, solitario degant, eos per-
& in interioribus suis commoverentur; hoc est, uespera cipere
ria illa est abstractio, ovis sanctum, solitudo, & in-
volenterioribus sedula habitatio.

Et in facta: ubi vero ab externis exercitiis praefatur celatio
orion, tunc totum se cum omni sua parte, cum viribus si pe-
& sensibus omnibus incho recipiat, recoligat, uniat, & standuit,
in anima sua fundum immaginatur absurbeaturque.
Sane quanta hic anima conseratur dignitas, cum ex
profusis incessibus sit, nec verbo explicare, nec intel-
lectu capere velenus. Si enim tanta est claritas & pu-
ritas hominis in ea naturali dignitate & qualitate,
qualiter erat Ade proscoplastrante praecipi transgres-
sione, in sola dico natura illa absque gratia consti-
tuti, ut nullus homo intellectus facit eam quae
comprehendere; quo tandem modo facit populi, ut ali-
quis intellectus hoc superintelligentem capiat abyssum,
ubi eis hic vitalis cum homine mira quodam modo
unire, adeoque cumdem totum in se trahat, & in se
transformat, ut nulla passus unio comprehendatur, nec
transformatio prior posteriorque cogitari? cum lon-
ge verius anima hic unitatur DEO, in propinquum perfa-
cum Deo
cū transformetur, quā guttula una aquae ingenti
conjuncto insufficiuntur unum, aus Solcum splendore
suo in eodem vitro uniat, aut anima denique suo co-
quante
puletur corpori que unum horum in unumque substantiam
constituentur.

In hac autem unione spiritus DEO unitus supra
omnem infirmitatem, naturalitatem (ut ita dicam)
& dissimilitudinem suam, supra quoque omnes vi-
res suas, & supra sumum raptus, ibique purifica-
tur & illustratur, omniaque opera & totam vitam,
cuncta exercitia & instituta illius DEUS pertransit.
Atque permanet, cunctaque hac in divinum quem-
dam modum transferuntur, divinaque redduntur.
Hic jam VERBUM increatum in anima nostra nasci-
tur, & (ut dixi) spiritus omnino prout dissimilitudine
est, atque in divinam prout unitatem. Sicut enim ne decla-
rigua in lignum aegro, bumerum, viriditatem, crassi-
tum illi absunt, ipsamque calidius, ferventius, si-
que sinuus reddit, & quod lignum ignis fit conformius,
et amplius omnino ab eo perit dissimilitudo, atque bre-
vi intervallo temporum ignis omnem ligni materialiam
ad eum absunt, ut iam lignum quoque igni sit, enni-
que intereat tam similitudine quam dissimilitudine: u-
num quippe cum igne lignum effundit est, nec iam illi
simile dicitur, sed & ipsam quoque ignis appellatur: u-
nitas namque multipliciter nescit: sic inquam &
spiritualis hic cibus spiritum hominis DEO unitis extra
omnem dissimilitudinem ad rerum similitudinem, &
extra hanc ad divinam pertransit unitatem, ubi jam
spiritus illuminatus ac purificatus, dissimilitudinem
& similitudinem perdit; quippe in quo sacerdos Divini-
tati ignis amoris omnem absumpit humorem, crassi-
tum, dissimilitudinem, idemque hic per cibis huius ope-
rationem in Divinitate se amicit: sicut & ea Domini
verba testantur, quibus ad Augustinum ait: Cibus
sum grandium, cresec, & manducabis me; nec tu
me in eum mutabis, sicut cibum carnis tuus, sed tu
mutaberis in me.